
AUTOCERTIFICAZIONE PENSIONATI IN REGIME DI CONVENZIONE CON LO STATO 
ITALIANO 

Ufficio Tributi del Comune di 
Druogno 

Piazza Municipio n. 3 
28853 DRUOGNO (VB) 

 

 

Il/la sottoscritto/a                                                                                                                                                  

nato/a a  il   Codice Fiscale     

residente in   via   n°   

recapito telefonico /   e-mail     

in qualità di proprietario dei seguenti immobili: 

1. Foglio Mappale Subalterno Categoria Possesso % 
2. Foglio Mappale Subalterno Categoria Possesso % 
3. Foglio Mappale Subalterno Categoria Possesso % 
4. Foglio Mappale Subalterno Categoria Possesso % 

 
consapevole della responsabilità penale cui i dichiaranti possono incorrere nel caso di dichiarazioni false, di 
formazione e uso di atti falsi, di esibizione di atto contenente dati non più rispondenti a verità (art. 76 DPR 
n° 445/2000). 

DICHIARA 
 

• di essere titolare di pensione pubblica n°                                      

erogata dallo stato di residenza :     

• di essere titolare della seguente pensione italiana maturata in regime di convenzione internazionale: 

 

• che l’unità immobiliare sopraindicata è posseduta a titolo di proprietà o di usufrutto dal/dalla 

sottoscritto/a non risulta locata o data in comodato d’uso; 

• di non aver richiesto analogo beneficio per immobili di sua proprietà situati in altri comuni 

COMUNICA 

di avere diritto dell’agevolazioni previste dall’art. 1 comma 48 della Legge 30.12.2020 n. 178 : “A partire 
dall'anno 2021 per una sola unità immobiliare a uso abitativo, non locata o data in comodato d'uso, 
posseduta in Italia a titolo di proprietà o usufrutto da soggetti non residenti nel territorio dello Stato 
che siano titolari di pensione maturata in regime di convenzione internazionale con l'Italia, residenti in 
uno Stato di assicurazione diverso dall'Italia, l'imposta municipale propria di cui all'articolo 1, commi da 
739 a 783, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, e' applicata nella misura della metà e la tassa sui 
rifiuti avente natura di tributo o la tariffa sui rifiuti avente natura di corrispettivo, di cui, rispettivamente, 
al comma 639 e al comma 668 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, e' dovuta in misura 
ridotta di due terzi” 

 
In allegato 

• Documento di identità/Passaporto 

• Certificazione unica 
 

Druogno, ________________ In fede    
 


